
 
2023年 7月吉日 

 
受益者の皆さまへ 
 

農林中金全共連アセットマネジメント株式会社 
 

弊社投資信託にかかる約款変更のお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 
さて、標記につきまして、下記のとおり、弊社投資信託につきまして約款の変更を実施することになりまし
たので、お知らせいたします。 
弊社では、本件約款変更が投資信託及び投資法人に関する法律、ならびに投資信託約款に定める
「変更の内容が重大なもの」に該当しないと考えております。 
受益者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますとともに、今後とも弊社投資信託をご愛顧賜り
ますよう、お願い申しあげます。                                   

                                                       敬具               
 
記 

 
1. 対象となる投資信託 

米国債券・マザーファンド（以下、当マザーファンド） 
 

（ご参考）上記の親投資信託の受益証券を投資対象とする公募投資信託 
① 農林中金＜パートナーズ＞日米６資産分散ファンド（安定運用コース） 
② 農林中金＜パートナーズ＞日米６資産分散ファンド（資産形成コース） 

※なお、上記 2 ファンドが投資する JA 日本債券マザーファンドでは 2023年 10月に今回
と同様の約款変更を予定しております。 

 
 
2. 変更内容および変更理由 

当マザーファンドを投資対象とする「農林中金＜パートナーズ＞日米６資産分散ファンド（安定
運用コース）」及び「農林中金＜パートナーズ＞日米６資産分散ファンド（資産形成コース）」に
ついて、2024年 1月 1日より開始予定の新 NISA制度における成長投資枠の要件を満たすた
めに、当マザーファンドの約款におけるデリバティブ使用用途を明確にする変更を行います。 
本変更にて対象ファンドの商品の同一性や基本的な性格が変わるものではございません。 
また、本お知らせに関しまして、受益者の皆さまのお手続きは不要です。 



 
  

3. 約款変更の適用日 
2023年 8月 16日 
 
 

4. 本件にかかるご照会先 
農林中金全共連アセットマネジメント株式会社 営業部 
お客様専用フリーダイヤル 0120-439-244 
受付時間︓9:00～17:00（土・日・祝日等を除く） 
 

以上 



親投資信託 

「米国債券・マザーファンド」 
 
変更内容（新旧対照表） 

（新） （旧） 
運用の基本方針 
2．運用方法 
（2）投資態度 
①～③ （略） 
④ デリバティブ取引（債券先物取引、債

券先物オプション取引、債券店頭オプシ

ョン取引等）および為替予約取引を利用

する場合があります。 
 
⑤～⑥ （略） 
 

運用の基本方針 
2．運用方法 
（2）投資態度 
①～③ （略） 
④ デリバティブ取引（債券先物取引、債

券先物オプション取引、債券店頭オプシ

ョン取引等）および為替予約取引は、ヘ

ッジ目的以外にも利用する場合がありま

す。 
⑤～⑥ （略） 
 

 


	05_参考資料４_受益者向け_米国債券・マザーファンド_信託約款変更-2
	06_参考資料５_新旧対照表_米国債券・マザーファンド-2

